

# ハワイ州マウイ島西部への復興支援の決定

株式会社エイチ・アイ・エス(本社:東京都港区 以下、HIS)は、大規模な山火事の被害を受けたハワイ州マウイ島西部の復興を支援することを決定いたしました。

2023 年 8 月 8 日にハワイ州マウイ島で発生した山火事の影響により、マウイ島西部の市街地へも甚大な被害が発生いたしました。今回の山火事により亡くなられた方々のご冥福をお祈りするとともに、被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。 観光業に従事するものとして、1 日も早い復興を願い、HISではマウイ島西部の復興を支援することを決定いたしました。

# HIS の支援の取り組み

## ①物販事業の収益の一部を寄付

HIS ではハワイの魅力や文化を伝えるために、マラマハワイ(※)に繋がる「メイドインハワイ」の商品をはじめ、ハワイで人気のお土産や雑貨を、国内では新宿・池袋・大阪の3 エリア計4 店舗に加え、オンラインショップにて取り扱っております。また、ホノルルにも2店舗展開しており、この度、該当の店舗またオンラインショップでの収益の一部を、ハワイコミュニティ財団が設立した「マウイストロング基金(The Maui Strong Fund)」へ寄付いたします。

(※)マラマハワイとは・・・ハワイを思いやる心。レスポンシブル・ツーリズムのハワイ版スローガンです。

【実施期間】:2023年8月24日~2023年9月30日(日本時間)

#### <該当の店舗>

(日本国内)

- ·新宿本社営業所
- ·Hawaii 新宿マルイ本館営業所
- ·HIS The ROOM of journey IKEBUKURO
- ・大阪駅前ハワイ支店

(ハワイ ホノルル)

- ・LeaLea マーケット・オリジナルズ・シェラトン店
- ・HIS ハワイ アラモアナ店

#### <オンラインショップ>

\*stoory(ストーリー) ※寄付対象は「ハワイ関連商品」のみ https://www.sto-ory.com/special/hawaii/

## ②「マウイ島西部 山火事救援金」の寄付

本日、HISグループは、全額マウイストロング基金へ送られるハワイ州観光局の「ハワイ州マウイ島西部 山火事救援金」へ日本円で 500 万円を寄付いたしました。

「ハワイ州マウイ島西部 山火事救援金」: https://congrant.com/project/htj2023/8132

### ③HIS 救援金受付サイトの開設

今後、より多くの支援の輪を広げていくため、HIS 独自でもマウイ島への救援金の受付を近日中に開始いたします。この取り組みを通して、マウイ島西部の復興を支援したいという方の思いに応えていくことを目指します。